
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Autorizzazione a svolgere tirocinio professionalizzante alla 
Dott.ssa A. C., iscritta al Master in Nutrizione Dietetica in Nefrologia 
del  Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università 
di Pisa, presso la SOC Nefrologia e Dialisi dell’ASL VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: FORMAZIONE

L'estensore dell'atto: Zucchinetti Cinzia
Il Responsabile del procedimento: Barassi Marino
Il Dirigente/Funzionario: Barassi Marino
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del F. F. proponente Responsabile 
del Procedimento Formazione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con delibera 175 del 07/03/2023 si è proceduto alla firma della 
Convenzione di Tirocinio con il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 
dell’Università di Pisa, per lo svolgimento di attività di tirocinio curriculare presso le 
strutture dell’ASL VCO ai sensi dell’art. 18 L. 24/06/1997 n. 196 e art. 1 D.M. 25/03/1998 
n. 142, avente durata annuale;

Vista la domanda di tirocinio presentata dalla Dottoressa A. C. con  protocollo n. 
10550823 del 15/02/2023;

Specificato che detto tirocinio, avrà durata di 500 ore dal 01/04/2023 al 31/12/2023;

Preso atto, che il Dott. Maurizio Borzumati, individuato quale Tutor Aziendale, è 
responsabile dell’attuazione del Progetto Formativo;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di autorizzare la Dottoressa A. C., iscritta al Master in Nutrizione Dietetica in Nefrologia 
del  Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università di Pisa, ad 
effettuare, tirocinio curriculare presso la SOC Nefrologia e Dialisi dell’ASL VCO, dal 
01/04/2023 al 31/12/2023

2) Di dare atto che il Dottor Maurizio Borzumati, individuato quale Tutor Aziendale, è 
responsabile dell’attuazione del Progetto Formativo, che è stato sottoscritto dalle parti

3) Di porre a carico della tirocinante l’obbligo del rispetto di tutto quanto previsto dall’ASL 
VCO in materia di salute e sicurezza dei lavoratori in ottemperanza alla normativa in 
vigore, in particolare il D. Lgs 81/2008; il Direttore della SOC Nefrologia e Dialisi, 

vigilerà sul rispetto di tali obblighi da parte della tirocinante.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

4) Di evidenziare che la tirocinante è vincolata al rispetto della disciplina legislativa vigente 
in materia di riservatezza, di cui al D. Lgs. 30 Giugno 2003 n. 196 e s.m.i. “Codice in 
materia di protezione dei dati personali”, nonché  al Regolamento Europeo di cui al 
GDPR 2016/679, in ordine alla cui vigilanza è responsabile il Dirigente/Responsabile 
della struttura destinataria, che è tenuto a fornire le dovute istruzioni in merito.

5) Di dare atto altresì che la tirocinante risulta in possesso di copertura assicurativa per 
responsabilità civile ed infortuni per cui  l’Azienda è esonerata da ogni tipo di 
responsabilità al riguardo;

6) Di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri di spesa 
per l’Azienda.

 


		2023-03-23T15:28:39+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-23T20:53:14+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-23T21:12:41+0000
	Chiara Serpieri




